VERS. 10-14. Et erit in die illa, dicit Dominus, interficiam equos tuos de medio tui, et disperdam currus tuos. Et subvertam civitates terræ tuæ, et auferam omnes munitiones tuas, et perdam omnia beneficia tua de manibus tuis, et qui loquantur, non erunt in te. Et disperdam scutaria tua, et statuas tuas de medio tui et non adorabis ultra opera manuum tuarum. Et succidam lucos tuos de medio tui et demoliar civitates tuas. Et faciam in ira, et in furore ultiōnem in gentibus, pro eo quod non audierunt.

LII. Redit sermo ad tristia, et in narrationem rerum de Christo eximiarum et admirabilium de- sinit. Continuantur autem hæc antecedentibus quodammodo, et quæ ex ira divina prosectura sint, ante oculos ponunt. Dixit igitur: « Quoniam et tu turris gregis squallidi, filia Sion, super te veniet, et ingredietur principatus primus, regnum Babylo- nis <sup>21</sup>. » Tunc ergo, tunc inquit, peribit equitatus tuus, et simul cum eo peribit curruum superbìa, devastabuntur quoque urbes, et moenibus ipsis destitueris: Babylonii quippe unā cum incolis urbes inflamarunt; commentationis autem tuæ studia, incantationes et ementita vaticinia, et ipsæ fallaciæ officinæ, sana simul cum idolis funditus evertentur, atque ab ipsis fundamentis luci eruentur. Et quid postea? judicium nobile, et suppliciū modus non latebit gentes finitimas. Coguoscet D autem, ideo omnia passos, quia non audierunt, hoc est, ipsis rebellionis crimina. Rursum, præfractis et contumacibus Sapientia tale quiddam dicit. « Quoniam extenderat sermones meos, et non attendebatis, igitur et ego in interitu vestro ridebo, et gaudebo quando supervenerit vobis pernicies, et quando advenerit vobis subito tumultus, et subversio tanquam tempestas adfuerit <sup>22</sup>. » Fructus enim divinæ aversionis sunt ira et furor, tribulatio et angustia. 444 Deum igitur ad utilitatem,

<sup>20</sup> Παλα. II, 6-8. <sup>21</sup> Sopra, IV, 8. <sup>22</sup> Prov. I, 25, 26.

abesse ut illa cunctatione sequi celeriter oportet, et quae illi grata sunt praestare: tarditas enim, et segnitas in recte factis, magnum nobis detrimentum pariet, et in miseras magnas devolvet. Vide porro quemadmodum et paenam commissorum repetens Deus iterum commodat. Israelem namque a detestanda idololatria, ab aris, a delubris, a sacrificiis et ab adoratione operum mannum suarum liberat. Non ergo infructuosum est coripi, verum si id in iudicio, et non in furore fiat, iuxta prophetam vocem<sup>21</sup>.

Ac si quis haec Iudeis, qui Christum indignissime habuerint, haec contigisse dicat, scopum tanget. Eorum enim civitates devastatas, et quidquid hominum tolerandas militia idoneum fuit, Romanorum manibus consumptum esse, verum est. Et fortasse veteris idololatriæ paenas expendorunt, eti si erat adhuc apud eos qui creaturam adorare non recusarent, et magicas artes tolerant. Solent enim ista semper comitari eis qui simulacrorum cultui se aliquando consecrarent, et nihil est apud eos, quamvis absurdissimum, de quo illi non præclare sentiant.